Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019                                                                                                         №  02

пос. Смидович

	Об организации работы по присвоению почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с решением Собрания депутатов от 22.02.2006 № 4 «Об утверждении Положения «О присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.

3. Утвердить перечень документов, предоставляемых при внесении предложений о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.

4. Признать утратившими силу постановления главы муниципального района:

-от 30.07.2009 № 49 «Об организации работы по присвоению почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»;

-от 16.04.2015 № 06 «О внесении изменений в Состав комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»;

-от 05.06.2017 № 07 «О внесении изменений в Состав комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»;

- от 10.07.2018 № 7 «О внесении изменений в Состав комиссии по  предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Рыбакову С.Я.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Районный вестник».

	Глава Смидовичского муниципального района

	М.В. Шупиков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением   главы

муниципального  района

от  15.04.2019   № 02

Положение

о комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области  (далее – Комиссия) образуется главой муниципального района в целях предварительного рассмотрения и проведения общественной оценки материалов на присвоение почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее – почётное звание).

1.2. Комиссия осуществляет свои полномочия на общественных началах. Заключения Комиссии носят рекомендательный характер для главы муниципального района.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Еврейской автономной области, решениями Собрания депутатов, настоящим Положением.

1.4. В заседании Комиссии могут принимать участие представители учреждений и предприятий, общественных организаций муниципального района, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.

2. Основные функции и права Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. Рассматривает ходатайства и документы к ним;

2.1.2. Выносит заключения о возможности присвоения почётного звания или отклонении представленных ходатайств.
2.1.3. Рассматривает ходатайства о выдаче дубликатов нагрудного знака Почётного жителя муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области и удостоверения к нему, восстановлении в правах на почётное звание, а также о лишении почетного звания.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее полномочий имеет право:

2.2.1. Запрашивать и получать от руководителей учреждений и предприятий, общественных организаций, иных должностных лиц необходимые для деятельности Комиссии материалы и сведения.
2.2.2. Привлекать представителей предприятий, учреждений и организаций, имеющих отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании Комиссии, специалистов для подготовки заключений по поступившим на рассмотрение ходатайствам.
2.2.3. Информировать главу муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления соответствующего ходатайства. Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет председатель комиссии.

Руководит заседанием Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. При разделении голосов поровну решающим является голос председательствующего.

3.3. В случае рассмотрения ходатайства о награждении члена Комиссии рассмотрение данного вопроса проходит без его участия.

3.4. По окончании заседания Комиссии все материалы, представленные членам Комиссии, возвращаются секретарю Комиссии.

3.5. Заключение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

3.6. Заключение Комиссии не позднее чем за две недели до даты награждения представляется главе муниципального района для принятия решения о награждении.

3.7. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел муниципальной службы администрации муниципального района.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением   главы

муниципального  района

от 15.04.2019 № 02

Состав
комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почётного звания «Почетный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.
	Рыбакова С.Я.

	-заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Трунова В.М.

	-управляющий делами администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Коновалова Е.Н.

	-начальник отдела муниципальной службы администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бардаль В.М.

	-председатель районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) Вооруженных сил и правоохранительных органов Смидовичского муниципального района, депутат Собрания депутатов Смидовичского муниципального района (по согласованию);

	Внукова Н.С.

	- ветеран труда, житель села имени Тельмана (по согласованию);

	Иванченко Л.И.

	-председатель общественного Совета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» (по согласованию);

	Ивонина Н.М.

	- ветеран труда, житель поселка Смидович (по согласованию);

	Кириленко Л.Е.

	- руководитель инициативной группы жителей села Партизанское (по согласованию);

	Прокопенко Т.И.

	- председатель Собрания депутатов муниципального образования «Николаевское городское поселение» (по согласованию)

.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением   главы

муниципального  района

от 15.04.2019 № 02

Перечень
документов, предоставляемых при внесении предложений о присвоении почётного звания «Почётный житель муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

На представляемого к присвоению почётного звания предоставляются следующие документы:

1. Ходатайство на имя главы муниципального района.

Ходатайство пишется в произвольной форме, в котором указываются фамилия, имя, отчество, место работы и должность, личный вклад, заслуги и особые достижения в производственной и общественной деятельности представляемого к награждению.

2. Характеристика на представляемого.

3. Краткие биографические сведения, подробный послужной список, заверенный руководителем предприятия, учреждения.